[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЯНТИКОВСКИЙ РАЙОН
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ТĂВАЙ РАЙОНĚ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧУТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ

                     РЕШЕНИЕ

06  октября  2020 г. № 2/1
село Чутеево
	ЧУТЕЙ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ЙЫШĂНУ

    06 октябрь   2020 ç.  2/1 №

Чутей ялě

	» февраль  2019  2/1 №

Йǎнтǎрччǎ ялě

О внесении изменений в Положение                                                                                            о муниципальной службе Чутеевского
сельского поселения Янтиковского

района Чувашской Республики

Руководствуясь с Федеральным законом от 02 марта 2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», Собрание депутатов Чутеевского сельского поселения Янтиковского района р е ш и л о:

1. Внести в Положение о муниципальной службе Чутеевского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики, утвержденное решением Собрания депутатов Чутеевского сельского поселения Янтиковского района Чувашской Республики от 18.06.2014 № 4/4, следующие изменения:

 1)  подпункт 3 пункта 2.3 изложить в следующей редакции:

«3) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

   участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания Депутатов
Чутеевского сельского поселения

       С.В.Цырульникова
Глава Чутеевского сельского поселения

          Г.П.Куклов